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Numri i lëndës: 2023:292469 

Datë: 20.03.2024 

Numri i dokumentit:     05476897 

C.nr.1652/23 

GJYKATA THEMLORE NË MITROVICË-DEGA NË VUSHTRRI-Departamenti i Përgjithshëm, 

Divizioni Civil, gjyqtari Izet Gërguri, në çështjen juridike kontestimore të paditëses B... me seli në 

Prishtinë, kundër të paditurit M.Z nga Vushtrria, lidhur me rimbursim dëmi, duke vendosur për shkak 

të mos pagesës së takses gjyqësore për padi, në pajtim me nenin 253.5 të LPK-së, jashtë seance, me 

datën 20.03.2024, e mori këtë: 

 

A K T V E N D I M 

 

KONSIDEROHET e terhequr padia e paditëses paditëses B... me seli në Prishtinë, kundër të paditurit 

M.Z nga Vushtrria, lidhur me rimbursim dëmi. 

 

A r s y e t i m 

 

Paditësja me datën 16.10.2023 pranë kësaj gjykate ka paraqit padi kundër të paditurit M.Z nga 

Vushtrria, lidhur me rimbursim dëmi. 

 

Gjykata i ka dërguar vërejtjen për taksë paditëses dhe e njëjta e ka marrë (pranuar) të njëjtën me datën 

12.01.2024, me paralajmerimin se nëse pagesa e taksës nuk bëhet në afatin e përcaktuar, do të 

rezultojnë pasojat e parapara ndër të tjera me nenin 253.5 të LPK-së. 

Neni 253.5 I LPK-së parasheh se: Në qoftë se paditësi nuk e paguan taksën gjyqësore të përcaktuar 

për padinë as pas vërejtjes së dërguar nga gjykata, edhe pse nuk ekzistojnë konditat për lirim nga 

detyrimi i pagimit të taksës gjyqësore, do të konsiderohet se padia është tërhequr. 

Andaj meqenëse paditësja taksen për padi ende nuk e ka paguar dhe nuk ekzistojnë konditat për lirim 

nga detyrimi i pagimit të taksës gjyqësore, në pajtim me 253.5 të LPK-së, u vendos si në dispozitiv 

të këtij aktvendimi.  

GJYKATA THEMELORE NË MITROVICË-DEGA NË VUSHTRRI 

Departamenti i Përgjithshëm-Divizioni Civil 

 C.nr.1652/23, datë: 20.03.2023 

GJ Y Q T A R I   

                                 Izet Gërguri    

                       

 

KËSHILLË JURIDIKE: Kundër këtij aktvendimi është e lejuar e drejta në ankesë në afat prej 15 dite 

pas marrjes së këtij aktvendimi, Gjykatës së Apelit në Prishtinë, përmes kësaj gjykate.  


